

تلاش برای ترویج الگوهای حمل‌ونقل پاک در شهر

چهره روز

امیررضا وثوقی؛ بحث آلودگی محیط‌زیست شهری به‌ویژه آلودگی هوا یکی از چالش‌های مهم کلان‌شهرها محسوب می‌شود که آسیب‌های زیادی به زیرساخت‌های شهری و سلامت شهروندان وارد می‌کند. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به روز هوای پاک، گفت: چندسالی است که مشهد از لحاظ میزان آلودگی به تهران نزدیک شده است و حتی در برخی ماه‌های سال، تعداد روزهای آلوده

این‌شهر بیشتر از تهران بوده است. ایمان فرهمندی با تأکید بر وضعیت ناپذیرفتنی شهر در این حوزه افزود: خودروهای فرسوده و دودزا با سهمی حدود یک‌سوم و نیروگاه‌های اطراف شهر با سهم ۲۰ درصدی در تولید آلودگی هوا دو منشأ اصلی این آلودگی به‌شمار می‌آیند. وی با بیان اینکه در زمینه تعیین وضعیت نیروگاه از دولت

مطالبه جدی داریم، اظهار کرد: با این حال در حوزه حمل‌ونقل شهری چند اقدام ویژه در دستور کار است که به‌عنوان سیاست کلی شورا، در زمینه توسعه حمل‌ونقل همگانی شامل گسترش خطوط قطار شهری و ناوگان اتوبوس‌رانی اقدامات خوب و امیدوارکننده‌ای انجام شده است.

فرهمندی به حمایت از طرح موتورسیکلت‌های‌برقی برای جایگزینی با موتورهای دودزا اشاره و تصریح کرد:

بخش دیگری از سیاست‌ها در زمینه توسعه دوچرخه‌های اشتراکی است تا الگوهای حمل‌ونقل پاک و کم‌آسیب در شهر گسترش پیدا کند. در حوزه دوچرخه‌های اشتراکی هم تعداد ایستگاه‌ها در این دوره افزایش پیدا کرده و توسعه جغرافیایی خوبی نیز به‌سمت شرق شهر مشهد داشته است. عضو شورای ششم افزود: کاهش آلودگی اثرات بلندمدتی بر سلامت شهروندان می‌گذارد، بنابراین تلاش می‌کنیم با اقدامات مختلف، آینده بهتری را برای شهر و مردم ترسیم کنیم.



۲۲ شهریور ۱۴۰۴
شماره ۲۶۶۶

۰۳ شهریور



شهید علی اکبر اکبری

بر اساس مصوبه شورای ششم، معبر فرعی ۲۲ بهمن ۱۷/۴ به نام «شهید علی اکبر اکبری» در منطقه ۳ نام‌گذاری شد. این شهید هشت‌سال دفاع مقدس، سال ۱۳۴۴ در شهرستان مشهد به دنیا آمد. وی تا پایان دوره راهنمایی درس خواند و سپس به‌عنوان پاسدار در جبهه حضور یافت. شهید اکبری سیزدهم مرداد ۱۳۶۶، در جزیره مجنون، به درجه رفیع شهادت نائل شد. مزار او در بهشت رضا در زادگاهش واقع است.

شورا

رویداد استقبال از بهار، از ویژگی‌های شاخص شهر مشهد است

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: امروز رویداد استقبال از بهار، همچون فضای سبز، به یکی از ویژگی‌های شاخص شهر مشهد تبدیل شده است و در کنار زیارت، زائران تمایل زیادی به استفاده از این فضای نوروزی در سطح شهر دارند، پس باید برای تقویت آن تلاش کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر مشهد، حسن موحیدیان با بیان اینکه مشهدالرضا(ع)، شهری خدماتی است و سند توسعه این شهر براساس خدمات تهیه و تدوین شده است، اظهار کرد: باید توجه کرد که بخش مهم درآمد شهر به‌واسطه زائرپذیری آن است و باید به‌منظور ایجاد شرایط مناسب برای افزایش حضور زائر تلاش کنیم. وی با اشاره به ضررهای اقتصادی هنگفت واردشده به شهر مشهد به‌علت شیوع کرونا، ادامه داد: مشهد به‌دلیل این ویروس منحوس، بیشترین ضرر را در بین شهرهای کشور متحمل شد که گواه روشنی بر وابستگی اقتصاد شهر به مقوله زیارت است. موحیدیان افزود: هر ساله با فرارسیدن تعطیلات سال نو، شاهد حضور میلیونی زائران در مشهد هستیم و یکی از موضوعاتی که موجب تقویت نشاط و شادابی زائر و مجاور، در کنار اصل زیارت و همچنین ثبت خاطراتی خوش برای آن‌ها می‌شود، استقبال از بهار است. به‌گفته وی، رویکرد شورای شهر و مدیریت شهری در این دوره، تقویت رویداد استقبال از بهار است و باید با قوت بیشتر ادامه یابد.



پیشرفت ۸۰درصدی کانال شهیدمحروقی

جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی و توسعه زیرساخت‌های این حوزه، از مهم‌ترین فعالیت‌های مدیریت شهری است. عملیات احداث کانال سرپوشیده جمع‌آوری آب‌های سطحی به طول پانصد متر در خیابان شهیدمحروقی در محله پورسینا در راستای جلوگیری از آب‌گرفتگی معابر و هدایت آب‌های سطحی با پیشرفت فیزیکی ۸۰درصدی در حال اجراست. هدف از اجرای این طرح، جلوگیری از آب‌افتادگی معابر، هدایت آب‌های سطحی و رفع بوی نامطبوع است و اعتباری بیش از ۳۶میلیارد ریال دارد.



ویژه برنامه‌های فرهنگی به‌مناسبت روز «هوای پاک»

معاون فرهنگی‌وهتری سازمان اجتماعی‌وفرهنگی شهرداری مشهد با گرامیداشت هفته «هوای پاک، و با اشاره به ارکان فرهنگی «هوا، تو دارم، در شهر گفت: در این ارکان، ۱۰راهکار کاهش آلودگی هوا؛ازجمله تشویق به استفاده از حمل‌ونقل عمومی، تنظیم موتور خودروها، لزوم استفاده از حمل‌ونقل پاک و... محل توجه قرار گرفته و اطلاع‌رسانی شده است. یوسف اسماعیل‌زاده بیان کرد: ارائه محتوا و چاپ صفحه «همسایه»، روزنامه شهرآرا با موضوعاتی چون معاینه فنی، هدررفت انرژی در ساختمان‌ها و تأثیر آن‌ها بر آلودگی هوا، از دیگر اقدامات انجام‌گرفته است.

انجام بیش از ۲۰۸هزار سفر با مترو در روز هوای پاک

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری قطارشهری شهرداری مشهد از انجام بیش از ۲۰۸هزار سفر رایگان با مترو در روز هوای پاک خبر داد. به‌گفته مجتبی زمانیان‌وحیدی، به‌منظور گرامیداشت ۲۹دی، روز هوای پاک، سرویس‌دهی با خطوط مترو به مردم به‌صورت رایگان انجام شد.

اختصاص ۳۰درصد از مساحت پایانه مسافربری به فضای سبز

سرپرست سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری مشهد گفت: ۳۰درصد از مساحت پایانه مسافربری به فضای سبز اختصاص یافته است. به‌گفته سیدمهدی امامی‌میبی، با توجه‌به حجم گسترده سرویس‌های حمل‌ونقل جاده‌ای در این پایانه که از سوخت گازوئیل استفاده می‌کنند، تمهیداتی ویژه برای کاهش آلودگی هوا پیش‌بینی شده است که تیم نظارتی سازمان برای این منظور، پیگیری‌های لازم را برعهده دارد. وی ادامه داد: ۲۰درصد از فضای پایانه‌های مسافربری به پروژه‌های فضای سبز اختصاص یافته است و در این راه، از درختان کم‌نیاز به آب استفاده شده است که کاربرد فراوان در فیلترینگ هوا دارند. این اقدام، بستر مناسبی از طریق نمایشگرهای دیجیتال فراهم آورده است و پیام‌هایی درباره خاموش کردن اتوبوس‌ها و جلب توجه رانندگان این وسایل برای حفظ و حراست از محیط‌زیست اطراف خود، به نمایش می‌گردد.

چکاپ بیش از ۳۰هزار خودرو در مرکز معاینه‌فنی حافظ

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد با اعلام چکاپ بیش از ۳۰هزار خودرو در مرکز معاینه‌فنی حافظ گفت: در این مرکز، میزان خروج آلایندهی حاصل از احتراق موتور آزمایش می‌شود و بعد از آن، چراغ‌های جلو از لحاظ شدت و زاویه نور ارزیابی می‌شوند و در قدم بعدی، کارایی کمک‌فنرها و سپس کارایی سیستم ترمز تومپیل بررسی می‌شود و در مراحل آخر، وضعیت اتصالات فرمان و جلوبندی و در نهایت زیربندی خودرو ارزیابی می‌شود. به‌گفته مسعود رضوی، در ۹ماه امسال، بیش از ۲۰هزار خودرو در این مرکز بازدید شدند که از این تعداد، ۳هزار خودرو گازسوز بازدید چشمی شده‌اند.

ترخیص همه مصدومان تصادف اتوبوس درون‌شهری

مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد از ترخیص تمام مصدومان تصادف صبح دیروز یک دستگاه مینی‌بوس با اتوبوس این سازمان خبر داد. علی اصغر نیشابوری با بیان اینکه یک دستگاه مینی‌بوس با اتوبوس سازمان در انتهای بولواروصلی تصادف کرد، ادامه داد: در این حادثه، شش شهروند مصدوم شدند که خوشبختانه اکنون مشکل حادی ندارند و به‌صورت سرپایی، مداوا و همه‌شان ترخیص شدند.

شهرداری راحت باشد.

● **سرپرست شهرداری، همه اختیارات شهردار دارد**

نایب رئیس و سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد نیز گفت: سرپرست شهرداری همه اختیارات شهردار را دارد. موسی‌الرضا حاجی بگلو با اشاره به اینکه آقای اصغری از مدیران باتجربه و با سابقه شهرداری است، افزود: انتظاراتی برای اداره شهر داریم که باید برآورده شود. وی ادامه داد: اوضاع فعلی شهر خوب نیست و باید بیشتر فعالیت شود و اتفاقات بهتری شکل بگیرد و بازتاب‌های مثبتی را از مدیریت شهری بگیریم. سرپرست شهرداری همه اختیارات شهردار را دارد است.

حاجی بگلو تصریح کرد: انتظار داریم با توجه به نزدیکی ایام دهه فجر و بودجه ۱۴۰۲ همکاران بیشتر تلاش کنند تا اتفاقات خوبی در شهر رقم بخورد.

سخنگوی شورای اسلامی ششم بابیان اینکه همه‌ما برای خدمتگزاری به‌زائران مسئولیت داریم و هر کاری امروز برای اداره شهر انجام شود، اتفاقات خوبی را رقم خواهد زد، اظهار کرد: اگر تصمیم اشتباهی گرفته شود، جز هزینه، پیامد دیگری ندارد، بنا بر این خواهیم‌دمند تصمیمات درستی بگیرد تا هزینه‌ای برای انقلاب ونظام نداشته باشیم.

وی افزود: موظف هستیم تکالیف شرعی وقانونی خود را انجام دهیم تا بهترین اتفاقات برای شهر رقم بخورد.

حاجی بگلو گفت: از آقای ارجانی تشکر می‌کنم وامیدوارم خداوند به‌ایشان توفیق دهد، هر آمدنی رفتنی دارد وقطعا هر تغییری منجر به ایجاد نگاه جدید می‌شود وقطعا اتفاقات خوبی رقم می‌خورد و ما نباید به گذشته بازگردیم.

● **شورای اسلامی شهر در کنار مدیریت شهری است**

رئیس کمیسیون اقتصادی،

جواب مناسبی بدهیم.

● **بهترین نیروها در سازمان شهرداری مشهد**

وی بابیان اینکه دارایی هر سازمان منحصر به امکانات و تجهیزات تا ماشین‌آلات وساخت‌مان‌واموال نیست، بلکه سرمایه‌های انسانی مهم‌ترین دارایی هر سازمانی هستند، اظهار کرد: با احترام به همه نظام جمهوری اسلامی، این ادعا را دارم که بهترین نیروها در بین سازمان‌ها در مجموعه شهرداری فعالیت دارند. در هفته گذشته شاهد اقدامات همکاران

بودیم که به‌جاچه‌تلاشی شرایط مناسبی برای شهر ایجاد کردند و کوچک‌ترین مشکلی نداشتیم.

● **فصل به‌ثمررساندن تلاش‌ها اصغری باتبیین وظایف و مسؤولیت‌های مدیریت شهری اظهار کرد: نخستین وظیفه این است که پیگیر جریان زحمات در مجموعه ابر سازمان شهرداری باشیم. دو ماهه پایانی سال است وفصل ثمره‌گرفتن از زحمات و خدمات مدیران توانمندی در شهرداری مشغول خدمت هستند واز دلایلی که انگیزه داشتیم برای قبول می‌شود. وی اظهار کرد: طی یک سال گذشته اتفاقات خوبی را شاهد بوده‌ایم که از ابتدای انقلاب تاکنون این اتفاقات و خدمات‌رسانی سابقه نداشت و باید گفت مدیران شهری به‌معنای واقعی، جهاد کردند. داوری با قدردانی از تصمیم‌گیری با سرعت و دقت شورای اسلامی شهر افزود: اینکه شورای ششم می‌تواند منسجم تصمیم بگیرد و به وظیفه قانونی خود عمل کند، جای تشکر دارد؛ زیرا فعالیت‌های شهرداری مهم است و نباید در آن خدشه‌ای وارد شود.**

وی با بیان اینکه در مناسبات آینده شاهد حضور تعداد زیادی زائر در مشهد خواهیم بود و نیازمند تلاش بیشتر برای خدمت‌رسانی هستیم، گفت: خوشبختانه شورای شهر فرستیم را برای سرپرستی شهرداری مشهد انتخاب کرده است که از بدنه سازمان و فردی متعهد، باتجربه و پرتلاش است.

● **نیروهای انسانی هر سازمان، مهم‌ترین سرمایه آن هستند**

سرپرست شهرداری مشهد نیز در بخشی از این مراسم گفت: نیروهای انسانی، مهم‌ترین سرمایه سازمان‌ها هستند. جواد اصغری افزود: از اعضای شورای اسلامی شهر تشکر می‌کنم

که به مجموعه شهرداری و بدنه اعتماد کردند، نشانه آن نیز مصوبه‌ای است که کار را راحت کرده وامیدوارم که ما پاسخگوی اعتماد آن‌ها باشیم وبا تلاش بیشتر به کمک ویاری همکاران

پس از رأی اعتماد اعضای پارلمان شهری مشهد به جواد اصغری برای سکان‌داری مسند سرپرستی شهرداری مشهد، دیروز عصر مراسم معارفه سرپرست جدید شهرداری مشهد با حضور فرماندار مشهد، شماری از اعضای شورای اسلامی شهر، معاونان و مدیران شهرداری برگزار شد تا با هدایت مدیری از بدنه شهرداری خلی در فعالیت مدیریت شهری و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان ایجاد نشود.

● **تصمیم‌گیری سریع شورای اسلامی، جای قدرانی دارد**

فرماندار مشهد در این مراسم با اشاره به اینکه از تلاش‌های زیادی که طی یک سال ونیم گذشته انجام شده است، تشکر می‌کنیم، گفت: سرعت وانسجام شورای شهر در انجام وظیفه برای تأخیر نینفادن در فعالیت‌های شهری قابل تقدیر است. به گزارش پایگاه اینترنتی جهان شهر، محسن داوری افزود: فعالیت‌ها و خدمات شهرداری مشهد از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است؛ زیرا به‌صورت شبانه‌روزی و مستقیم با مردم انجام می‌شود. وی اظهار کرد: طی یک سال گذشته اتفاقات خوبی را شاهد بوده‌ایم که از ابتدای انقلاب تاکنون این اتفاقات و خدمات‌رسانی سابقه نداشت و باید گفت مدیران شهری به‌معنای واقعی، جهاد کردند. داوری با قدردانی از تصمیم‌گیری با سرعت و دقت شورای اسلامی شهر افزود: اینکه شورای ششم می‌تواند منسجم تصمیم بگیرد و به وظیفه قانونی خود عمل کند، جای تشکر دارد؛ زیرا فعالیت‌های شهرداری مهم است و نباید در آن خدشه‌ای وارد شود.

وی با بیان اینکه در مناسبات آینده شاهد حضور تعداد زیادی زائر در مشهد خواهیم بود و نیازمند تلاش بیشتر برای خدمت‌رسانی هستیم، گفت: خوشبختانه شورای شهر فرستیم را برای سرپرستی شهرداری مشهد انتخاب کرده است که از بدنه سازمان و فردی متعهد، باتجربه و پرتلاش است.

● **نیروهای انسانی هر سازمان، مهم‌ترین سرمایه آن هستند**

سرپرست شهرداری مشهد نیز در بخشی از این مراسم گفت: نیروهای انسانی، مهم‌ترین سرمایه سازمان‌ها هستند. جواد اصغری افزود: از اعضای شورای اسلامی شهر تشکر می‌کنم که به مجموعه شهرداری و بدنه اعتماد کردند، نشانه آن نیز مصوبه‌ای است که کار را راحت کرده وامیدوارم که ما پاسخگوی اعتماد آن‌ها باشیم وبا تلاش بیشتر به کمک ویاری همکاران

محمد کامران

پس از ابلاغ حکم تعلیق شهردار مشهد ازسوی دادستانی این شهر، شورای اسلامی شهر مشهد در جلسه فوق‌العاده روز گذشته، جواد اصغری را به‌عنوان سرپرست شهرداری مشهد انتخاب کرد. اصغری پیش از پذیرش این مسئولیت، سرپرست هسته گزینش شهرداری مشهد

بود. ظهر پنجشنبه با حکم دادستان، سیدعبدا... ارجانی، شهردار مشهد، تعلیق و از حضور در محل کار خودش، یعنی ساختمان شهرداری مشهد در میدان شهدا، منع شد. آن روز جزئیات زیادی از این حکم منتشر نشد و فقط گفته شد که این تعلیق به‌دلیل تخلف دو کارمند شهرداری است که پرونده‌شان، پیش از این در ۳۱ مرداد به جریان افتاده بود و هنوز دادگاهی برای رسیدگی به این پرونده برگزار نشده است، به همین دلیل نیز ارجانی با حکم دادستانی تا زمان برگزاری دادگاه، دادرسی آن پرونده و صدور حکم، از کار

گزارش خبری

تعلیق است و حق حضور در شهرداری مشهد را ندارد.

موسی‌الرضا حاجی‌بگلو، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، در همان ساعت‌های نخستین ابلاغ این حکم، آن را تأیید و اعلام کرد که شورای ششم در سریع‌ترین زمان ممکن، سرپرست شهرداری مشهد را انتخاب خواهد کرد.

● **نتیجه جلسه شنبه**

روز گذشته شورای اسلامی شهر مشهد جلسه‌ای غیرعلنی برای تعیین سرپرست شهرداری برگزار کرد و براساس نظر اعضای شورا، جواد اصغری به‌عنوان سرپرست شهرداری مشهد منصوب شد. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، در گفت‌وگو با شهرآرا، درباره این جلسه فوق‌العاده گفت: صبح روز شنبه در جلسه غیرعلنی شورای شهر مشهد و پس از بررسی عملکرد گزینه‌های پیشنهادی، جواد اصغری با رأی اکثریت اعضای شورا به‌عنوان سرپرست شهرداری مشهد انتخاب شد. وی ادامه داد: تمام ارکان مدیریت‌شهری پای کار هستند و با قوت و قدرت سیاست‌های مدیریت شهری را جلو خواهیم برد. حاجی‌بگلو

با رأی اکثریت اعضای شورای اسلامی شهر مشهد

«جواد اصغری» سرپرست شهرداری مشهد مقدس شد

در پاسخ به سؤالی درباره انتخاب شهردار جدید مشهد بیان کرد: این فرایند هنوز مشخص نیست

و فعلا جناب آقای اصغری سرپرست شهرداری مشهد خواهند بود و کار اداره شهر را پیش خواهند برد.

وی با بیان اینکه مدت حکم سرپرست جدید شهرداری مشهد سه ماهه است، گفت: اولویت معین شده برای سرپرست شهرداری مشهد در مرحله نخست تکمیل و تقدیم بودجه ۱۴۰۲ شهرداری مشهد است و در مرحله بعد هم روی زمین نمادن وظایف اصلی شهرداری به ویژه در دو رویداد مهم دهه فجر و استقبال از بهار است.

● **سابقه ۲۶ساله آقای سرپرست در شهرداری مشهد** جواد اصغری که کارمند رسمی شهرداری مشهد است، دهمین سرپرست مشهد در هفتاد سال اخیر به‌شمار می‌آید. اصغری قبل از این مسئولیت مشاور شهردار مشهد و سرپرستی هسته گزینش شهرداری را برعهده داشت. او همچنین به‌عنوان شهردار مناطق یک، ۸، ۱۰ و ۹ فعالیت می‌کرد و قبل‌تر هم مدیرکل ارزشیابی